KABELBINDER UND ZUBEHÖR
WKK GmbH | Tel. +49(0)2157 13 89 0 | verkauf@wkk-deutschland.de | www.wkk-deutschland.de
10 11
WKK GmbH | Tel. +49(0)2157 13 89 0 | verkauf@wkk-deutschland.de | www.wkk-deutschland.de
WKK: Europas größter Importeur und
Distributor von Kabelbindern
Seit der Gründung im Jahre 1984, verfolgt die WKK eine erfolgreiche
Einkaufsstrategie. Durch wöchentlich große Bestellmengen von

Brandschutzklasse		  : UL 94 V0
Spezifikationen		  : RoHS
Eigenschaften		  : Besonders resistent gegen radioaktive Strahlungen
			               (200 Mrad EEE383/323), widerstandsfähig gegen
			               aggressive chemische Stoffe und hohe Temperaturen,
			               UV-beständig
Edelstahlkabelbinder mit Kugelverschluss
Material			   : Stahl AISI 304
			               Stahl AISI 316 auf Anfrage
Temperaturbereich		  : -80 °C bis +500 °C
Spezifikationen		  : DIN 14300 – 14301, DNV, Lloyd’s, UL
Artikelbezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Max. Bündel-
durchmesser (mm)
Zugkraft (kg) VPE
MLG-130ST 129 4,45 33 46 100
MLG-200ST 200 4,45 50 46 100
MLG-300ST 300 4,45 76 46 100
MLG-370ST 370 4,45 102 46 100
MLG-520ST 520 4,45 156 46 100
MLG-680ST 680 4,45 207 46 100
MLG-840ST 840 4,45 257 46 100
MLG-200HD 197 7,96 50 114 100
MLG-300HD 300 7,96 76 114 100
MLG-370HD 368 7,96 102 114 100
MLG-450HD 450 7,96 135 114 100
MLG-500HD 500 7,96 150 114 100
MLG-680HD 680 7,96 207 114 100
MLG-840HD 840 7,96 257 114 100
MLG-1020HD 1020 7,96 312 114 100
Artikel-
bezeichnung
Länge (mm) Breite (mm) Max. Bündel-
durchmesser (mm)
Zugkraft (kg) Loch (mm) VPE
11025H 110 2,5 22 8,1 Ø 3,2 100
15036H 150 3,6 32 18,2 Ø 4,2 100
20048H 200 4,8 50 22,2 Ø 5,5 100
20076H 200 7,6 50 54,4 Ø 5,7 100
30076H 313 7,6 76 54,4 Ø 5,7 100
37076H 382 7,6 98 54,4 Ø 6,3 100
Kabelbinder mit Anschrauböse
Material			   : Polyamid 6.6
Farbe			   : Natur / Schwarz (UV-beständig)
Temperaturbereich		  : -40 °C bis +85 °C
Brandschutzklasse		  : UL 94 V2
Spezifikationen		  : UL E75050, Lloyd’s, Mil-23190D
WKK GmbH | Tel. +49(0)2157 13 89 0 | verkauf@wkk-deutschland.de | www.wkk-deutschland.de
14 15
WKK GmbH | Tel. +49(0)2157 13 89 0 | verkauf@wkk-deutschland.de | www.wkk-deutschland.de
Kabelbinder Kabelbinder 1.11.1
Artikelbezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Max. Bündel-
durchmesser (mm)
Zugkraft (kg) VPE
GTRN-120HD 120 7,6 30 22,2 100
GTRN-150HD 150 7,6 35 22,2 100
GTRN-200HD 200 7,6 50 22,2 100
GTRN-250HD 250 7,6 66 22,2 100
GTRN-300HD 300 7,6 80 22,2 100
Wiederlösbare Kabelbinder
Material			   : Polyamid 6.6
Farbe			   : Natur / Schwarz (UV-beständig)
			               Weitere Farben auf Anfrage

17048 PMT 170 4,8 38 22,2 100 Ø 6,4 ~ 3,2 1
19048 PMT 200 4,8 45 22,2 100 Ø 6,4 ~ 3,2 1
15036 PMT 150 3,6 32 13,6 100 Ø 5,2 ~ 2,8 2
20048 PMT 200 4,8 46 22,2 100 Ø 6,3 ~ 3,6 2
Ankerbinder
Material			   : Polyamid 6.6
Farbe			   : Natur / Schwarz (UV-beständig)
Temperaturbereich		  : -40 °C bis +85 °C
Brandschutzklasse		  : UL 94 V2
Spezifikationen		  : UL E75050, Lloyd’s, Mil-23190ED
Artikel-
bezeichnung
Länge (mm) Breite (mm) Max. Bündel-
durchmesser (mm)
Zugkraft (kg) Typ VPE
11025 MT 110 2,5 18 8,1 GTK-110M 100
21025 MT 210 2,5 50 8,1 GTK-210M 100
10025 MT 100 2,5 18 8,1 GTK-100M 100
20025 MT 200 2,5 50 8,1 GTK-200M 100
19048 MT 190 4,8 46 22,2 GTK 100
22048 MT 220 4,8 54 22,2 GTK 100
27048 MT 270 4,8 65 22,2 GTK 100
30048 MT 300 4,8 76 22,2 GTK 100